
l
SMLOUVA O DÍLO

Č.: 12/2023

uzavřená podle §-536 a násl. obchodního zákoníku

mezi

Objednatelem:

zastoupen:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Městys Stará Řiše
Stará Řiše 124
588 67 Stará Řiše

Zdeňkem Svobodou starostou městyse
00286648
CZ00286648
KB

(dále jen ,,objednatel"l

Zhotovitelem:

a

zastoupen:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Jaroslav Sadílek, Průzkumy památek
Lipová 891
593 01 Bystřice nad Pernštejnem

Jaroslav Sadílek
70486450

(dále jen ,,zhotovitel")

1. Předmět smlouvy o dílo.

takto:

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zpracovat rešerši na téma ,,Historie a vývoj osídleni
městyse Stará Řiše a místní části Nepomuky", realizovanou na základě archivního
průzkumu, urbanistického rozboru zástavby a historických staveb obce výsledky práce
mohou sloužit jako podklad pro publikaci, informační materiál, případně pro účely prezentace
obce a její historie.
Plněni předmětu smlouvy závisí především na archivním bádáni a dalších vyhledávacích a
zjišt'ovacich pracích, obsah textové části předmětu smlouvy o dílo tedy bude odpovídat
dostupným pramenům, jejichž citace bude dokumentace obsahovat.

2. Dokumentace.

2.1. Zpracovávaná dokumentace bude obsahovat tyto náležitosti:
- textovou část
- přílohy (foto archivnich materiálů, dokumentů, plánů, map, pohlednic apod.)

- ostatní podle dohody.
2 2. Připomínky k dokumentům budou předloženy v rámci dohodnuté lhůty 10 - ti dnů poté,

co je objednatel obdrží od zhotovitele.



3. Změny a změnové řízeni.

3.1 Objednatel i zhotov|te| má právo do doby plněni smlouvy žádat modifikace, nebo
doplněni předmětu smlouvy, vyžaduji-li to okolnosti, a to pÍsemnou formou.

3 2 Změny, či navýšeni obsahu předmětu smlouvy stran objednatele budou provedeny
v termínech a cenách, dohodnutých v oboustranně potvrzeném smluvním dodatku
této smlouvy.

4. Cena.

4.1. Cena zahrnuje veškeré činnosti a dodávky specifikované v článku 1
,Předmět smlouvy o dílo" a činí : do 60 000,- Kč - slovy: (šedesát-tisíc-korun-českých)

4.2. Zhotovitel není plátcem DPH.

5. Platební podmínky.

5.1. První zálohovou fakturu ve výši 25 000,- Kč.,vystav1 zhotovitel do 7 - mi dnů od podpisu
této smlouvy. Splatnost zálohové faktury bude 14 dnů od doručeni.

5.2 Konečnou fakturu na zbývající částku vystaví zhotovitel po řádném předáni předmětu
smlouvy Splatnost faktury bude 14 dnů.

6. Dodací termín a místo plněni.

6.1. Termin plněni předmětu této smlouvy je do 30. dubna 2025.

6.2. Místem plněni je úřad městyse Stará Říše.

7. Vlastnická práva.

Předmět plněni podle této smlouvy zůstává v majetku zhotovitele do doby úplného
zaplaceni díla.

8. Způsob předáni předmětu smlouvy.

Předmět smlouvy bude předán osobně, oproti podpisu o převzetí, v terminu uvedeném v
ČI. 6. této smlouvy.

9. Smluvní pokuty a náhrada škody.

9 1. Objednatel je oprávněn žádat po zhotovlte|i smluvní pokutu za 1 den prodlení plněni
předmětu ve výši 1% z ceny uvedené v ČI. 4., za každý další den prodlení proti terminu
v ČI. 6. pak 0,05% z ceny podle ČI 4 této smlouvy.

9.2 Při nezaplaceni faktury ve lhůtě splatnosti objednatelem má zhotovitel nárok na úrok
z prodlení ve výši 0,05% ceny za každý den z částky, která ve lhůtě splatnosti nebyla
uhrazena.



9.3. Obě smluvní strany, na základě vzájemné dohody konstatují. že úhrnná předvidatelná
škoda (incl. smluvní pokuty), jež by mohla vzniknout jako možný následek jednoho,
či vice porušeni smluvních povinnosti z této smlouvy vyplývající, může činit maximálně
10% smluvní ceny podle ČI. 4. této smlouvy.

10. Platnost smlouvy.

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem vzájemného podpisu a stvrzení oběma smluvními
stranami. Tato smlouva je vyhotovena a potvrzuje se ve dvou stejnopisech, z nichž každá
smluvní strana obdrží jedno parě.

11. Soudní příslušnost.

11 1 Smluvní strany se budou snažit vyřešit všechny spory, plynoucí z této smlouvy, nebo
v souvislosti s ni, především vzájemnou dohodou,

11.2. jakékoliv rozpory v průběhu realizace budou s konečnou platnosti řešeny soudní
cestou v souladu s platnými právními předpisy pro Českou republiku Obchodním
soudem. Přís|ušnost Obchodního soudu je dána platnými právními předpisy.

12. Závěrečná ujednáni.

Smluvní strany jsou obeznámeny s obsahem této smlouvy a stvrzují její obsah svým
podpisem.

Ve Staré Říši dne 10.7.2023


